
UCHWAŁA NR VII/61/24 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia na 2025 rok wysokości opłat za usuwanie 
i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów 

powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia 
pojazdu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 107) oraz art. 130a 
ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. 
z 2024r. poz. 1251) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 
29 lipca 2024 roku w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2025 roku 
maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 
parkingu strzeżonym (M.P. z 2024r. poz. 718) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za usuwanie pojazdów z dróg, w wysokości określonej 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się opłaty za przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na 
parkingu strzeżonym, w wysokości określonej w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się wysokość kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od 
realizacji dyspozycji usunięcia pojazdu, w wysokości określonej w załączniku nr 
3 do niniejszej uchwały. 

2. Koszty określone w ust. 1 nalicza się wyłącznie w przypadku podjęcia 
czynności zmierzających do usunięcia pojazdu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr LII/398/23 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 
26 października 2023 r. w sprawie ustalenia na 2024 rok wysokości opłat za 
usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów 
powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia pojazdu. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C3006C-BC5C-4B13-B10D-4FE06DE74B98. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu 
Gostyńskiego 

 
 

Tomasz Skibicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C3006C-BC5C-4B13-B10D-4FE06DE74B98. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/61/24 
Rady Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 21 listopada 2024 r. 

Stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi 

 Rodzaj pojazdu Opłata brutto 

1. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu 
osobistego 171,00 zł 

2. Rower lub motorower 171,00 zł 
3. Motocykl 333,00 zł 
4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t dmc 716,00 zł 
5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 

7,5 t dmc 895,00 zł 

6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 
16 t dmc 1264,00 zł 

7. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 
dmc 1862,00 zł 

8. Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 2265,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C3006C-BC5C-4B13-B10D-4FE06DE74B98. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/61/24 
Rady Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 21 listopada 2024 r. 

Stawki opłat za przechowywanie pojazdu na parkingu strzeżonym 

 Rodzaj pojazdu Opłata brutto* 

1. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu 
osobistego 33,00 zł 

2. Rower lub motorower 33,00 zł 
3. Motocykl 45,00 zł 
4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t dmc 62,00 zł 
5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t 

do 7,5 t dmc 82,00 zł 

6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t 
do 16 t dmc 116,00 zł 

7. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 
dmc 205,00 zł 

8. Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 298,00 zł 

* Za każdą dobę przechowywania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C3006C-BC5C-4B13-B10D-4FE06DE74B98. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/61/24 
Rady Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 21 listopada 2024 r. 

Wysokość kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji 
usunięcia pojazdu z drogi 

 Rodzaj pojazdu Opłata brutto 

1. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu 
osobistego 86,00 zł 

2. Rower lub motorower 86,00 zł 
3. Motocykl 167,00 zł 
4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t dmc 358,00 zł 
5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t 

do 7,5 t dmc 448,00 zł 

6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t 
do 16 t dmc 632,00 zł 

7. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 
dmc 931,00 zł 

8. Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1133,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C3006C-BC5C-4B13-B10D-4FE06DE74B98. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Kompetencja Rady Powiatu do ustalenia przedmiotowych opłat wynika 
z dyspozycji art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (t.j. z 2024r. poz. 1251). Z powyższego zapisu wynika, że Rada 
Powiatu, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji nałożonych na powiat 
zadań usuwania pojazdów z dróg w wyznaczonych przypadkach oraz koszty 
usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu, ustala 
w drodze uchwały wysokość opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów oraz 
wysokość kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji 
usunięcia pojazdu. Wysokość stawki nie może być wyższa niż maksymalna 
stawka opłat za usunięcie pojazdu ustalona przez ministra właściwego do spraw 
finansów. Do końca 23 października br. dyspozycje usunięcia pojazdu wydano 
dla czterech pojazdów, które zostały odebrane z parkingu. 

Od 1 stycznia do 23 października 2024 za przechowywanie pojazdów Powiat 
poniósł koszty w wysokości 22 687,83 zł, natomiast opłaty pobrane od klientów 
w tym okresie wyniosły 360 zł. Koszty usunięcia pojazdów w omawianym okresie 
to 1 626,00 zł, zaś opłaty pobrane od klientów to 2788,00 zł. Zadanie 
prowadzenia parkingu strzeżonego zostało powierzone w drodze umowy 
Spółdzielni Socjalnej ECOSS w Krobi, której Powiat Gostyński jest udziałowcem. 
Umowa obowiązuje od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2024 r. Opłata za 
parkowanie jest ryczałtowa bez względu na ilość przechowywanych pojazdów 
i w roku 2024 wynosi 2 520,87 zł miesięcznie. Usługę usuwania pojazdów 
powierzyliśmy firmie Walczak Centrum Motoryzacji Sp. z o.o. Sp. K. z siedzibą 
w Jarocinie, również w drodze umowy zawartej w 2021 roku na okres trzech lat, 
tj. do końca 2024 r., w której uzgodniono ceny za usunięcie: 

- hulajnogi elektrycznej lub urządzenia transportu osobistego 128,00 zł 

- roweru lub motoroweru 128,00 zł 

- motocykla 251,00 zł 

- pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej 

nieprzekraczającej 3,5 t 542,00 zł 

- pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t 

i nieprzekraczającej 7,5 t 677,00 zł 

- pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t 

i nieprzekraczającej 16 t 956,00 zł 

- pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 1409,00 zł 

- pojazdu przewożącego materiały niebezpieczne 1714,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C3006C-BC5C-4B13-B10D-4FE06DE74B98. Podpisany Strona 1



Na dzień 23 października br na parkingu znajduje się pięć pojazdów. Wszystkie 
czekają na rozstrzygnięcia sądu o ich przepadku na rzecz powiatu. 

Ustalając przedmiotowe opłaty, Rada Powiatu zobowiązana jest uwzględnić 
dwa kryteria: konieczność sprawnej realizacji zadań w zakresie usuwania 
pojazdów z drogi oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze 
danego powiatu. Poniższe zestawienie obrazuje wielkość wpływów i kosztów 
poniesionych na zadanie w ostatnich trzech latach. W kosztach ujęto 
wynagrodzenie dla przedsiębiorców wykonujących usługi usuwania 
i przechowywania pojazdów. 

Usunięcie pojazdów Parkowanie pojazdów 
Rok 

Wpływy (zł) Koszty (zł) Wpływy (zł) Koszty (zł) 
Ilość pojazdów 

(szt) 

2022 4152,00 4817,00 1171,00 28001,00 5  

2023 3636,00 2586,00 2582,00 28377,60 6 

2024 (do 23.10) 2788,00 1626,00 360,00 22687,83 4 

Razem 10576,00 9029,00 4113,00 79066,43 15 

Corocznie koszty wykonania zadania usuwania i przechowywania pojazdów 
usuniętych z drogi przewyższają wpływy osiągnięte z tego tytułu, stąd 
proponowane stawki opłat są na poziomie stawek ogłoszonych w obwieszczeniu 
Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2024 roku w sprawie ogłoszenia 
obowiązujących w 2025 roku maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu 
z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2024 r. poz. 718). jak 
wynika z poniższej tabeli różnice proponowanych opłat w stosunku do roku 
bieżącego są niewielkie. 

Opłaty obowiązująca 
w roku 2024 (zł) 

Projekt opłat na rok 
2025 (zł) 

Kwota wzrostu stawki 
(zł)  Rodzaj pojazdu 

usuwanie parkowanie usuwanie parkowanie usuwanie parkowanie 

1. Hulajnoga elektryczna 
lub urządzenie 
transportu osobistego 

166,00  32,00 171,00 33,00 5,00 1,00 

2. Rower lub motorower 
166,00  32,00 171,00 33,00 5,00 1,00 

3. Motocykl 
324,00  43,00 333,00 45,00 9,00 2,00 

4. Pojazd o 
dopuszczalnej masie 
całkowitej do 3,5 t 

697,00  60,00 716,00 62,00 19,00 2,00 

5. Pojazd o 
dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 
3,5 t do 7,5 t 

871,00  79,00 895,00 82,00 24,00 3,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C3006C-BC5C-4B13-B10D-4FE06DE74B98. Podpisany Strona 2



6. Pojazd o 
dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 
7,5 t do 16 t 

1230,00  112,00 1264,00 116,00 34,00 4,00 

7. Pojazd o 
dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 16 
t 

1813,00  199,00 1862,00 205,00 49,00 6,00 

8. Pojazd przewożący 
materiały 
niebezpieczne 

2205,00  290,00 2265,00 298,00 60,00 8,00 

Wysokość stawek za przechowywanie pojazdów usuwanych z drogi ma na celu 
nie tylko zwrot kosztów poniesionych przez Powiat, czy należne z tego tytułu 
wynagrodzenie, ale przede wszystkim dyscyplinowanie właścicieli czy 
dysponentów usuwanych z drogi pojazdów stwarzających zagrożenie 
bezpieczeństwa ruchu drogowego bądź naruszających inne przepisy. W roku 
2024 oraz w latach poprzednich nie było przypadku odstąpienia od dyspozycji 
usunięcia pojazdu. 

Środki pieniężne na sfinansowanie zadania w roku 2025 zostaną zaplanowane 
w Rozdz. 75095 par. 4300/49. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9C3006C-BC5C-4B13-B10D-4FE06DE74B98. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VII/61/24 RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi
	Załącznik 2 - Stawki opłat za przechowywanie pojazdu na parkingu strzeżonym
	Załącznik 3 - Wysokość kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia pojazdu z drogi
	Uzasadnienie


